
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

с. Привольное, Красногвардейский муниципальный округ, 

Ставропольский край 

 

ПРИКАЗ 

 

от 28 марта 2025 г.                                                                               № 120  

 

О внесении дополнений в Программу  

развития МКОУ СОШ № 5 на 2025-2030 годы 

 

     В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного   

учреждения» Федерального Закона «Об образовании в РФ» № 273 – ФЗ от 

   29.12.2012 г. 

     На основании приказа отдела образования АКМО СК « О результатах проверки 

образовательных организаций Красногвардейского муниципального округа 

Ставропольского края по вопросу реализации программ развития образования» № 

169 от 26.02.2025 года. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие дополнения в раздел «Информационная справка ОО» 

Программы развития МКОУ СОШ № 5 на 2025 – 2030 годы, утвержденной  

приказом  № 507 от 05.12.2024 года: 

-п. 6 «Краткая характеристика окружающего социума, наличие социальных 

партнеров» дополнить словами: 

«Договор ГБУСО «Красногвардейский КЦСОН» (проведение психологических, 

педагогических, социальных мер, направленных на оказание помощи 

несовершеннолетним и их семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в 

социально-опасном положении);  

Договор о сетевой форме реализации образовательных программ Центра 

образования естественнонаучного профиля «Точка роста» МКОУ СОШ № 2  

 Договор о сетевой форме реализации образовательных программ Центра 

образования «Точка роста» МКОУ СОШ № 3 им. В.Н. Дроздова;  

Соглашение о сотрудничестве с ГБУК СК «Красногвардейский историко-

краеведческий музей» (посещение выставок, экскурсий, проведение учебных 

занятий по курсу «История Ставрополья»); 

Договор о сотрудничестве с ГБПОУ «Григорополисский сельскохозяйственный 

техникум имени атамана М.И.Платова» (организация и проведение мероприятий в 

рамках проекта по ранней профориентации «Билет в будущее»; 

Договор постоянного безвозмездного пользования наглядными и техническими 

средствами обучения с МКОУ СОШ № 12. 

МКУ ДО ДЮСШ № 1; ООО «Газпром трансгаз Ставрополь», ООО «Приволье», 

ГБУЗ СК «Красногвардейская районная больница», МКДОУ «Детский сад № 16», 

администрация Привольненского территориального управления». 

     -п. 7 «Краткое описание достижений ОО за предыдущие 3 года» дополнить словами: 

    «Доля выпускников 9 классов, получивших аттестат об основном общем   

образовании - 100%; 



Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании     

- 100%; 

Доля медалистов, подтвердивших свои результаты на ЕГЭ составила - 83,3%; 

Доля выпускников набравших по результатам ЕГЭ по трем общеобразовательным 

предметам свыше 210 баллов- 42%; 

Охват детей, посещающих образовательное учреждение, программами 

дополнительного образования составляет- 75%; 

Доля победителей в очных муниципальных олимпиадах, соревнованиях, смотрах, 

конкурсах, фестивалях, слетах, соревнованиях, проводимых в области образования 

– 16,9 %; 

 Доля победителей в очных олимпиадах, соревнованиях, смотрах, конкурсах, 

фестивалях, слетах, соревнованиях (проводимых в области образования краевые, 

всероссийские, СКФО) – 1,97%; 

Доля учителей с высшей и первой квалификационной категорией -56%; 

Итоговая сумма баллов по результатам проведения независимой оценки качества 

условий осуществления образовательной деятельности –86,45%; 

Привлечение внебюджетных средств за три года составило свыше 700 тысяч 

рублей». 

2. Ознакомить коллегиальные органы управления МКОУ СОШ № 5 с 

внесенными дополнениями. 

3. Уведомить отдел образования АКМО СК с внесенными дополнениями. 

4. Заместителю директора по УВР Гарбалевой А.Н. разместить Программу 

развития МКОУ СОШ № 5 с внесенными дополнениями на сайте школы до 

04.04.2025 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 5 _____________________Малыхина Т.М. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 


